DECRETO

                            EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N0.: 049/2025, de 12 de junho de 2025

CONVOCA A 10ª CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE
CATINGUEIRA- PB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, no uso de

suas atribuições legais e considerando a necessidade de avaliar e propor

diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no

Município.

DECRETA:

Art. 1º – Fica convocada a 10ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a ser realizada no dia 09 de julho do ano corrente,

conforme discursão e deliberação do Conselho Municipal de Assistência

Social do calendário conferencial, no ano corrente. A Conferência Municipal

de Assistência Social no presente ano tem como tema central “20 anos do

SUAS: construção, proteção social e resistência”.

Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação deste

Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento da Secretaria

de Assistência Social.

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Catingueira-PB, 12 de junho de 2025.

__________________________________________
SUELIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.00167/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: FRANCISCO CLEIDSON XAVIER DE LACERDA JUNIOR, CNPJ nº
45.943.288/0001-76.
OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para posterior contratação dos
serviços especializados de fonoaudióloga, psicólogo e terapeuta ocupacional,
médica em consultas, atendendo a demanda da secretaria de saúde do
município de catingueira-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 40.907,50 (Quarenta mil, novecentos e sete reais e
cinquenta centavos).
PROCESSO: CREDENCIAMENTO nº 005/2025 – INEXIGIBILIDADE N°
0019/2025.

DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2025.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025                                                                                             TIRAGEM: 10